
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO
FONDEPES

.l 
e,J ú'r.'o e. e€a¿

w
Resolución de Ia

Oficina General de Administración

N' OO9-201 2-FONDEPES/OGA

Lima. 23 de Enero de 2012

Vistos el lnforme No 057-2012-FONDEPES/OPP de fecha 17 .01 .2012 de la
Olicina de Planeamiento y Presupuesto otorgando Certificación Presupuestal y el
Memorándum No 42-2012-FONDEPES/DINFRA de fecha 17 .01 .2012 de la Dirección
de Infraeslructura, solicitando el otorgam¡ento de un Encargo Interno para efectuar
los trámites de aproQación de uso de área acuática y derechos de trámite en la ciudad
de Pisco - Paracas; y

CONSIDERANDO:

Que, el Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero - FONDEPES, es un
Organismo Público Ejecutor, adscrito al Ministerio de la Producción con personería

lurídica de derecho público. Goza de autonomía técnica, económica, admin¡strativa y
académica, cuya finalidad es promover, ejecutar y apoyar técnica, económ¡ca y
financ¡eramente el desarrollo de las actrvidades y proyectos de pesca artesanal y de
acu¡cultura;

Que, mediante Resolución Directoral N' 004-2009-EF 177 .15 de fecha
8.04.2009, se estableció el tipo de Encargo distinto al de Viáticos, que podría

otorgarse a las personas que prestan servicios en la Institución.

ñ,ro racr,lta ¡nnr¡onio--,.,-,,,-nte encargar a la persona responsable de la eiecución
para efectuar los trámites de aprobación de uso de área acuática y derechos de
trámite en la ciudad de Pisco - Paracas.

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas a la Oficina General de
Administración, contemplada en la Resolución Directoral N" 004-2009-EF 177 .15, que
modifica la Directiva de Tesorería N" 001-2007-EFl77.15, aproóada por la Resolución
Directoral N" 002-2007-EF 177 .15.0.



SE RESUELVE:

Artículo 1o.- Encargar al Ing. JORGEN LEONIDAS LIZARRAGA MEDINA, con
Contrato Admin¡strativo de Servicios - CAS, como responsable de la ejecución para
reallzar el encargo de efectuar los trámites de aprobación de uso de área acuálica y
derechos de trámite en la ciudad de Pisco - Paracas.

Articulo 2o.- Otorgar a la precitada persona el importe de S/.4,562.50 (Cuatro mil
quinientos sesenta y dos y 50/100 Nuevos Soles), para realizar los jndicados trámites
ante la Capitanía de Paracas y SERNANP, de acuerdo al sigutente detalle:

de
o.

Sección
Funcional Programa

Específica del
Gasto Descripción lmporte S/.

0032 9002 2.3.2.7 .11.99 Serv¡c¡os D¡versos 4,562.50

Artículo 3o.- Comunicar que dicho Encargo tiene como fecha de Rendición máx¡ma,
de tres (03) dÍas siguientes de culminada la Actividad; caso contrario se le efecluará el
descuento correspond¡ente.

Artículo 40.- Los gastos que efectúe el responsable, deben ser sustentados con los
respectivos Comprobantes de Pago emitidos en concordancia con las Normas
Tributarias vigentes y la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto legislativo N. 1017
y las Normas de Austeridad vigentes.

- Rem¡t¡r copia de la presente Resolución a la Dirección de Infraestructura,
Financiera y al Interesado, para conocimiento y fines de Ley.

Regístrese y Comuníquese
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO

Jefe de la Oficina General de Administ¡ación

Fuente
F nanct

JHONNY NUÑEZ MARÍN; M.A.


